## 5. Anuncios

## 5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

## PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2013, de la Secretaría General, por la que se anuncia la licitación mediante subasta pública para la enajenación de seis vehículos propiedad del Parlamento de Andalucía. (PD. 748/2013).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Parlamento de Andalucía.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos Generales y Gestión del Personal.
- c) Obtención de documentos e información:
  - 1) Dependencia: Servicio de Asuntos Generales y Gestión de Personal.
  - 2) Domicilio: Calle San Juan de Ribera, s/n.
  - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41009.
  - 4) Teléfono: 954 592 100.
  - 5) Telefax: 954 592 248.
  - 6) Correo electrónico: contratacion@parlamentodeandalucia.es.
  - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.parlamentodeandalucia.es (área del perfil del contratante).
  - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Las 13,00 horas del día 16 de abril de 2013.
  - 9) Fecha de exposición de los vehículos: 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12 y 15 de abril de 2013.
  - 10) Lugar de exposición de los vehículos: sede del Parlamento de Andalucía, en calle San Juan de Ribera s/n, en Sevilla.
  - 11) Horario de exposición de los vehículos: De 10,00 a 13,00.
- d) Número de expediente: 116/12.
- 2. Objeto de la subasta:
- a) Descripción: Enajenación de seis vehículos propiedad del Parlamento de Andalucía.
- b) División por lotes y número de lotes: Sí, dos lotes.
- Lote 1:
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A8, matrícula 8245-BNT.
- Lote 2:
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A6, matrícula 5421-BBX.
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A6, matrícula 1920-BTS.
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A6, matrícula 1892-BTS.
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A6, matrícula 6172-CZW.
  - Vehículo marca AUDI, Modelo A6, matrícula 6186-CZW.
- 3. Tramitación y procedimiento:
- a) Tramitación y procedimiento: Subasta pública.
- b) Subasta electrónica: No.
- 4. Tipo de licitación:
- a) Lote núm. 1: Tres mil ochocientos setenta euros (3.870,00 €).
- b) Lote núm. 2: Ocho mil novecientos noventa y dos euros (8.992,00 €).
- 5. Depósito previo:
- a) Lote núm. 1: Novecientos sesenta y siete euros con cincuenta céntimos (967,50 €).
- b) Lote núm. 2: Dos mil doscientos cuarenta y ocho euros (2.248,00 €).
- 6. Requisitos específicos del licitador: Los determinados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
  - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas del día 22 de abril de 2013.
  - b) Modalidad de presentación: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General del Parlamento de Andalucía.

- 2) Domicilio: Calle San Juan de Ribera, s/n.
- 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41009.
- 4) Dirección electrónica: No.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses.
- 8. Apertura de ofertas.
- a) Entidad: Sede del Parlamento de Andalucía.
- b) Dirección: Calle San Juan de Ribera, s/n.
- c) Localidad: Sevilla.
- d) Fecha y hora: A las 12,00 horas del día 3 de mayo de 2013.
- 9. Gastos de publicidad: El presente anuncio y demás gastos de difusión de la licitación serán por cuenta del adjudicatario.
- 10. Otras informaciones: Se podrá consultar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas en la página web del Parlamento de Andalucía: www.parlamentodeandalucia.es (área del Perfil del Contratante).

Sevilla, 21 de marzo de 2013.- El Letrado Mayor-Secretario General del Parlamento de Andalucía, José Antonio Víboras Jiménez.